
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Erechim

EDITAL CAMPUS ERECHIM Nº 24/2020

2º CICLO - APNPs

INSCRIÇÃO DE ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS PARA A
REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES PEDAGÓGICAS NÃO PRESENCIAS (APNPs) CURSOS

TÉCNICOS CONCOMITANTES, SUBSEQUENTES, SUPERIORES DE GRADUAÇÃO E DE
PÓS-GRADUAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO ESTRATÉGICA
E INTELIGÊNCIA DE NEGÓCIOS

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL-
CAMPUS ERECHIM, no uso de suas atribuições legais RESOLVE:

HOMOLOGAR as inscrições dos estudantes regularmente matriculados nos cursos
técnicos concomitantes, subsequentes, superiores de graduação e de pós-graduação para a
realização de atividades pedagógicas não presencias (APNPs).

ESTABELECER o período de 11/01/21 a partir das 12 horas até às 12 horas
12/01/21 como prazo para a interposição de recursos às homologações, exclusivamente,
através do preenchimento do formulário específico, disponível no edital. A análise e o
deferimento ou indeferimento dos recursos será realizada pelas respectivas coordenações
de curso e os resultados serão publicados no site do Campus no dia 14/01/2021.

ORIENTAR os estudantes para que realizem sua autoinscrição no Moodle, nos
componentes curriculares nos quais sua inscrição foi homologada, utilizando a chave de
acesso que está disponibilizada nesta lista de homologação, no prazo de 15/01/2021 a
17/01/2021.

A partir do dia 18/01/2021 os Planos de Ensino e as atividades de cada um dos
componentes curriculares estarão disponíveis no Moodle.

Dúvidas e dificuldades com o acesso ou o desenvolvimento dos componentes
curriculares podem ser esclarecidos pelos respectivos docentes mediante contato por e-mail,
ou por outras ferramentas que venham a disponibilizar para a realização das APNPs.

Módulo I

Componente Curricular: Gestão da Cadeia de Suprimentos e Logística
Docente: Marcos A. Cezne
E-mail Docente: marcos.cezne@erechim.ifrs.edu.br
Chave de Acesso: gein11



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Erechim

Inscrições Homologadas:

Nome Situação Classificação*

Adriano Alves Madeira Homologado *Considerando
que o número de
estudantes
inscritos foi
menor que o
número de
vagas, não foi
necessário
realizar a
classificação.

Christofer Gostinski Bieseki Homologado

Cristiane Malacarne Homologado

Daiane Scapini Homologado

Daniela Piccini Homologado

Guilherme Luiz Olczevski Homologado

Naiara Fatima Ferreira Homologado

Rueliton Zambon Sartori Homologado

Vilmar Antonio Dzingelewski Homologado

Viviani Aparecida Brum de Camargo
Moscato dos Santos

Homologado

Módulo III
Componente Curricular: Projeto de Conclusão de Curso
Docente: Silvana S. Gollo e Adriana Storti.
E-mail Docente: silvana.gollo@erechim.ifrs.edu.br e
adriana.storti@erechim.ifrs.edu.br
Chave de Acesso: gein31

Inscrições Homologadas:

Nome Situação Classificação*

Daiane Scapini Homologado *Considerando
que o número de
estudantes
inscritos foi
menor que o
número de
vagas, não foi
necessário
realizar a
classificação.

Daniela Piccini Homologado

Naiara Fatima Ferreira Homologado

Rueliton Zambon Sartori Homologado

Vilmar Antonio Dzingelewski Homologado

Viviani Aparecida Brum de Camargo
Moscato dos Santos

Homologado

Erechim-RS, 11 de janeiro de 2021.


